
 
 
 
 
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 
 

N. 883 DEL 21.09.2020 REG. SEGRETERIA
 

N. 270 DEL 21.09.2020 REG. AFFARI GENERALI
 

N.   23 Del   21.09.2020  REG. SPORT SPETTACOLI
 

Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione alla Determinazione 

Sindacale n. 3  del 03/02/2020 in ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 

============================================================================= 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Luminarie Artistiche di Ribaudo Pietro, in occasione dei 

festeggiamenti religiosi  di:  “Maria SS. della Provvidenza, dal 12 al 16 Agosto 2020”  

 

COD. CIG.  N. ZAB2DCB86D 

 

-Richiamato l’atto G.M. N. 87  del  24/07/2020  dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale  la G.M. 

esprime la volontà di  provvedere  alla fornitura  e collocazione delle luminarie artistiche, in tutte le facciate 

delle Chiese di San Giuseppe Jato,  in occasione delle festività religiose di Maria SS. Della Provvidenza dal 

12 al 16 Agosto 2020, ed al contempo accoglie l’allegata proposta presentata dalla Ditta Luminarie  

Artistiche  di  Ribaudo  Pietro,  prot.  n. 11474  del 24/07/2020  dall’importo  complessivo di € 2.500,00 IVA 

inclusa, relativamente alla fornitura de quo; 
 

-Visto che con Determina Dirigenziale  n. 743 del 06/08/2020  si affidava alla Ditta Luminarie Artistiche di 

Ribaudo Pietro, l’incarico di fornitura e collocazione delle Luminarie Artistiche in tutte le facciate delle 

Chiese, in occasione dei festeggiamenti religiosi in oggetto menzionati, per l’importo complessivo di € 

2.500,00 IVA inclusa; 

 

Vista la nota prot. n. 12581 del 13/08/2020 a firma del Responsabile del Servizio e del Sindaco, trasmessa 

via pec, con la quale si contestava alla suddetta ditta, la difformità alla fornitura pattuita con l’Ente, 

decurtando con l’ammenda prevista e sottoscritta nell’Atto d’Obbligo di impegno, la somma complessiva di 

€ 500,00; 
 

-Vista la fattura  Elettronica acquisita  al nostro protocollo generale n. 13465 del 02/09/2020                        

Fattura  n. 19 del  25/08/2020, di € 1999,99 IVA inclusa,  presentata  dalla Ditta Luminarie Artistiche di 

Ribaudo Pietro,  per  la  prestazione di cui all’oggetto; 
 

 

- Visto il  Documento Unico di Regolarità Contributiva, in corso di validità, in quanto tutti i Durc On Line 

con scadenza compresa tra il 31/01/2020 e il 31/07/2020, conservano la loro validità fino al 29/10/2020 per 

effetto della soppressione del comma 1 dell'art. 81 del d.l. n. 34/2020 ad opera della legge di conversione n. 

77/2020, agli atti di questo ufficio;  
 

-Visto  l’Atto d’Obbligo, che stabilisce che si provvederà alla liquidazione delle spettanze a conclusione di 

tutti i servizi e previa presentazione di regolare fattura; 
 

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, 

efficienza, correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 
 

Visti gli allegati documenti; 
 

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa: 

  

 

 



- di emettere mandato di pagamento di € 1639,34 escluso Iva alla Ditta Luminarie Artistiche di Ribaudo 

Pietro, inerente le festività religiose  in occasione dei festeggiamenti religiosi  “Maria SS. della Provvidenza, 

dal 12 al 16 Agosto 2020”, mediante accredito presso OMISSISS codice IBAN: OMISSISS; 
 

 

- di emettere mandato di pagamento di  € 360,65 per il pagamento dell’IVA nei confronti dell’Erario così 

come disposto dalla L. 190/14 art. 1 comma 629 lettera B;  

 

- di imputare la superiore somma di € 1999,99 all’intervento di spesa  n. 05.02-1.03.02.99.999 (cap.17520) 

del bilancio triennale 2020/2022 approvato con Atto C.C. n. 13 del 05/05/2020,  come da impegno assunto 

con  Det.  n°. 743 del 06/08/2020;  
 

Il Responsabile dell’Uff. Scolastico,  

Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 

F.to Domenica Massimino 

                                                                                                                          

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 
 

     Vista la superiore proposta 

 Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

- Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 
 

 

DETERMINA 

Di approvare 

 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Luminarie Artistiche di Ribaudo Pietro, in occasione dei 

festeggiamenti religiosi di: “Maria SS. Della Provvidenza, dal 12 al 16 Agosto 2020” 

 
Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui all’art. 37 comma 1, 2 del D.lgs 

n°33/2013, , si richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente, sottosezione  "Bandi di gara e Contratti/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 

enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura/Affidamenti diretti" dei seguenti dati: 

 

Norma Modalità Beneficiario Settore Responsabile Importo 

Beneficio 

Atto G.M. n. 87 

del 24/07/2020 

Det. n.743 del 

06/08/2020 

Nota prot. n. 

12581 del 

13/08/2020 

Individuazione 

Affidamento 

diretto 

Ditta Luminarie 

Artistiche di 

Ribaudo Pietro 

P.I. 

06152610827 

AA.GG Dott.ssa Elisa Di 

Simone 

€ 1.999,99 

Iva Inclusa 

 

Il Responsabile  del  Settore 

Affari Generali 

F.to Dott.ssa Elisa Di Simone 
 

 

ATTESTA 

 

Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i 

controlli e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 comma 4, del D.leg.vo n. 267/2000, i quali hanno esito 

favorevole. 

 

Prot. n.____________del___________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economica Finanziaria 

F.to Dott.ssa Marianna Avarello 


